

فرهنگستان

گزارش خبری

ادامه جنجال‌ها درباره یک طرح پرحاشیه سخنگوی ناجا: طرح نامحسوس محسوس نمی‌شود

فرهیختگان| مشاور فرهنگ‌ی رئیس‌جمهوری خبر از برکناری «طراح گشت نامحسوس» که البته متهم پرونده حمله به سفارت عربستان است، می‌دهد و سخنگوی نیروی انتظامی بر نامحسوس بودن فعالیت گشت‌های نامحسوس و محسوس نشدن کار آنها تاکید می‌کند.

از سوی دیگر، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از محسوس شدن فعالیت گشت‌های نامحسوس امنیت اخلاقی خبر می‌دهد که مدتی است سر و صدای زیادی به پا کرده است؛ اما پلیس به ادامه کار به همان روندی که اعلام کرده است، تاکید می‌کند.

وزیر کشور می‌گوید موضوع در جلسه شورای‌عالی امنیت ملی و شورای اجتماعی کشور بررسی می‌شود و بعد به اجرا درمی‌آید و پلیس می‌گوید طرح در حال اجرا است. دیروز هم نشست خبری سعید منتظرالمهدی، سخنگوی نیروی انتظامی تحت‌الشعاع همین موضوعات بود؛ موضوعاتی که برخی می‌گویند از دایره وظایف پلیس خارج است و این نیرو را از وظایف اصلی برای تأمین امنیت جامعه و مقابله با سارقان، خلافکاران و اشرا

منحرف می‌کند. سخنگوی پلیس کشور دیروز تاکید کرد: «گشت نامحسوس حضور مشخصی در سطح شهر نخواهد داشت. شیوه کار این گشت موضوع جدیدی نیست که تنها در ایران اجرا شود. در خیلی از کشورها مانند انگلیس و استرالیا گشت نامحسوس به شکل‌های مختلفی وجود دارد.» او در مورد حقوق و مزایای این گروه از پلیس افزود: «هر هفت هزار نفر که در گشت نامحسوس حضور دارند کادر پلیس هستند و حقوق و مزایایی برای این کار دریافت نمی‌کنند. البته این را هم باید تاکید کنیم که تمامی این افراد ضابط قضایی هستند که جرائم مشهود پنج‌گانه را که شامل سرعت، زورگیری، پخش مواد مخدر، حرکات خطر آفرین خودروها، مزاحمت نوامیس و مواردی را که موجب جریحه‌دار شدن عفت عمومی در اجتماع می‌شود با ارسال پیامک اطلاع می‌دهند.» موضوع آخر همان مساله‌ای است که در چند هفته گذشته مورد بحث و مناقشه بوده است؛ جریحه‌دار شدن عفت عمومی یا همان امنیت اخلاقی.

منتظرالمهدی تاکید کرد: «نیروهای نامحسوس بعد از اعلام پیامکی جرائم مشهود، کارشان تمام می‌شود. سپس مرکز، موقعیت اعلام شده را بررسی می‌کند که در خیلی موارد نیاز است بلافاصله پلیس در مکان گفته شده حاضر شود. در این صورت به گشت‌های منطقه موضوع اعلام شده و آنان نیز حضور پیدا می‌کنند. البته در مواقعی که نیاز به حضور آنها نباشد، موارد گزارش شده براساس احکام قضایی بررسی می‌شود.»

این در حالی است که حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در روز آغاز به کار گشت‌های نامحسوس اعلام کرده بود: «هفت‌هزار پلیس نامحسوس قرار است با چهار تخلف آلودگی صوتی، بدحجابی، مزاحمت نوامیس و حرکات پرخطر برخورد کنند.» عکس حضور مجری سابق شبکه «من و تو» در جشنواره جهانی فیلم فجر در فضای مجازی پخش شد و این سوال در ذهن خیلی‌ها نقش بست که چطور ممکن است مجری این شبکه در ایران باشد.

منتظرالمهدی در توضیح حضور منصوره حسینی، مجری سابق شبکه «من و تو» گفت: «این فرد جرمی نداشته و دستور قضایی مبنی‌بر ورود و خروجش موجود نبوده است. پلیس نیز تنها براساس اعلام مرجع قضایی ورود و خروج را بررسی می‌کند. تا زمانی که حکم قضایی وجود نداشته باشد ما نمی‌توانیم جلوی ورود و خروج کسی را بگیریم.»



با وجود سه گسل اصلی در تهران که بیشتر مناطق آن را آسیب‌پذیر کرده است تا به امروز قوانینی درباره ضوابط و مقررات ساخت‌وساز و تعیین تکلیف پهنه‌ها روی گسل‌ها وجود نداشته است و تنها در مواردی، شهرداری پا پیش گذاشته و بسا ارائه توصیه‌هایی به پیمانکاران، آنها را نسبت به وجود گسل آگاه کرده و از آنها می‌خواسته تا در ساخت‌وسازها شرایط فنی ویژه را در نظر بگیرند. اما چندسالی می‌شود که با شنیدن زمزمه‌های زلزله بزرگ در تهران، سازمان مدیریت بحران به فکر تهیه دستورالعملی افتاده است تا براساس آن هم پهنه‌های گسلی و هم ضوابط ساخت‌وساز مشخص شود. البته تهیه و ابلاغ این دستورالعمل بعد از دو سال هنوز اجرایی نشده است. با این کار قرار است حتی آسیب‌پذیری تمامی پلاک‌های تهران نیز مشخص شود. حالا اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران خبر داده است، این دستورالعمل حداکثر تا پایان شهریور به معاونت معماری و شهرسازی شهرداری تهران ابلاغ خواهد شد.

براساس نقشه مکان‌یابی گسل‌های تهران، گسل شمال از لشکرک و سوهانک شروع می‌شود و تا فرحزاد و حصارک ادامه می‌یابد و با گشتن از نیسوران، تجریش، زعفرانیه، الهیه و



سعيد عهده‌گیر... دی سال ۸۹ بود که با هدف کوچک‌سازی دولت، طرح ادغام سازمان متولی امور جوانان و سازمان تربیت بدنی مطرح شد و وزارت ورزش و جوانان فعلی شکل گرفت؛ ادغامی که به نفع حوزه جوانان تمام نشد و امور مربوط به جوانان را به حاشیه برد. بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم، بارها موضوع تفکیک بخش ورزش و جوانان مطرح شد و حتی وزیر ورزش و جوانان بارها بر این خواست تاکید کرد. اما این اتفاق بعد از سه سال از فعالیت دولت یازدهم رخ نداد. دیروز محمدرضا رستمی، معاون ساماندهی امور جوانان این وزارت‌خانه در نشست خبری خود به مناسبت هفته جوان، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌هایی که قرار است این هفته اجرا شود، به سوال روزنامه «فرهیختگان» نیز در این باره که بالاخره معاونت ساماندهی امور جوانان چه زمانی از زیر سایه وزارت ورزش بیرون خواهد آمد و موضوع جوانان برای مجموعه دولت چه زمانی دغدغه‌ای جدی خواهد

پهنه‌ها و ضوابط ساخت‌وساز روی گسل‌ها تا پایان شهریور ابلاغ می‌شود

پلاک‌هایی زیر زنگ زلزله

فرمانیه تا غرب تهران امتداد پیدا می‌کند. گسل شرق نیز از اراضی سرخه‌حصار شروع می‌شود و با گذر از بزرگراه شهید بابایی تا مجیدیه و سیدخندان ادامه دارد. از طرفی گسل ری در جنوب تهران از جاده خاوران شروع می‌شود و با حرکت از دولت‌آباد و کمربندی تهران در کوره‌پزخانه‌های چهاردانگه پایان می‌یابد. به گفته شاکری، این دستورالعمل قرار است به طرح تفصیلی پیوست شود تا پس از زمان ابلاغ، ساخت‌وسازها مطابق با دستورالعمل جدید انجام شود. اقبال شاکری زمان نهایی شدن این دستورالعمل را پایان شهریور اعلام کرده است. این دستورالعمل از سوی سازمان مدیریت بحران و با همکاری سازمان زمین‌شناسی مدیریت بحران، مرکز پژوهش‌های زلزله و سازمان نظام مهندسی تهیه می‌شود. رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در این باره به «فرهیختگان» می‌گوید: «براساس طرح جامع تفصیلی شهر تهران شهردار تهران موظف شده

است که با همکاری نهادهای اطلاعات مربوط به گسل‌های تهران را استخراج و بر مبنای آن پلاک‌هایی را که در محدوده خطر آفرین هستند، مشخص کند. به همین دلیل شهرداری تهران این ماموریت را به سازمان مدیریت بحران داده و این سازمان از سال ۹۲ با انجام

براساس نقشه مکان‌یابی گسل‌های تهران، گسل شمال از لشکرک و سوهانک شروع می‌شود و تا فرحزاد و حصارک ادامه می‌یابد و با گشتن از نیسوران، تجریش، زعفرانیه، الهیه و

معاون ساماندهی امور جوانان:

امکان رصد وضعیت جوانان را نداریم

بود، این‌گونه پاسخ می‌دهد: «موضوع تفکیک حوزه جوانان از وزارت ورزش با موانع جدی مواجه است. تشکیل هر نهاد جدید و سازمان مستقلی به معنای افزایش هزینه است. این در حالی است که دولت ناگزیر است هزینه‌های خود را پایین بیاورد. این مشکل است که دولت باید خودش آن را حل کند. بعضی از دوستان در مجلس نهم خیلی عجولانه طرح تفکیک را ارائه کردند که به نظر می‌رسید به دلیل نزدیکی به انتخابات می‌توانست دارای رویکرد سیاسی باشد. ما فکر می‌کنیم ادغام باید مبتنی‌بر کار کارشناسی باشد.»

به‌اعتقاد رستمی، تشکیل سازمانی مستقل در حوزه جوانان بدون پشتوانه‌های لازم سیاسی و اقتصادی، صرفا بالا بردن سطح مطالبات جامعه و احساس نارضایتی را به دنبال خواهد داشت.

معاون ساماندهی امور جوانان همچنین در پاسخ به این سوال «فرهیختگان» درباره اینکه آیا معاونت ساماندهی امور جوانان به دنبال این تفکیک است

جامعه

یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۵ ■ ۸ شعبان ۱۴۳۷ ■ ۱۵ می ۲۰۱۶ ■ شماره ۱۹۴۴



مطالعات خاکبرداری اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده است. البته به گفته شاکری، مرکز زمین‌شناسی نیز مطالعات جداگانه‌ای انجام داده است، هر دو مطالعه باید در این مدت یکی شود تا دستورالعمل مربوط به گسل‌ها آماده و نهایی شود.

البته همزمان با این دستورالعمل سازمان مدیریت بحران ضوابط و مقررات ساخت‌وساز در پهنه‌های گسلی را نیز تدوین کرده است که به گفته رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران، این ضوابط پس از تصویب در کمیسیونی متشکل از مرکز زمین‌شناسی و مرکز زلزله به‌عنوان قانون مطرح خواهد شد. شاکری

می‌گوید این ضوابط و دستورالعمل پس از نهایی‌شدن به معاونت شهرسازی شهرداری ابلاغ می‌شود. به گفته شاکری پس از ابلاغ دستورالعمل، شهرداری موظف است تا در زمان صدور پروانه ساخت ملاحظات فنی و ایمنی را رعایت کند. «درواقع با قانونمند

برنامه آمایش ملی سرطان تدوین شد

فرهیختگان| معاون درمان وزیر بهداشت ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه درمان کشور را تشریح کرد و از تدوین برنامه آمایش ملی سرطان خبر داد. محمد آقاچانی افزود: «براین اساس برنامه آمایش ملی سرطان در وزارت بهداشت تدوین و برنامه‌ریزی‌هایمان بر این اساس انجام شده است. در عین حال برای دسترسی به خدمات سرطان، مراکز جامع سرطان را در سه تیپ براساس جمعیت و بیماری‌دهی مناطق مشخص کرده‌ایم، به‌طوری که در سطح یک این مراکز، ۵۲ مرکز شیمی‌درمانی سرپایی و ۱۳۱ مرکز غربالگری و تشخیص سرطان وجود دارد.» او اظهار کرد: «در مراکز ۲۷،۲ تخصصی تشخیص و درمان سرطان و در مراکز تیپ ۳ نیز ۱۴ مرکز در ۱۴ قطب کشوری مشخص شده است.»

گزارش

شادی به خواب رفته در دهشاد



فرزانه هنرمند

خبرنگار

من با اولین گروه از بچه‌های جمعیت باور آمده بودم. قرار بود وسایل پزشکی مورد نیاز برای فرآیند معاینات داخل خانه‌ای که حکم مسجد برای اهالی محل دارد، ببرند. آنجا فضایی را درست کردند که پزشکان جمعیت باور بتوانند مستقر شوند و معاینات مردم محل را انجام دهند. در حیاط مسجد باغچه‌ای بود از گل‌های صورتی محمدی، که انگار تنها مظهر شادی و طراوت در سراسر محل بود و حاصل دسترنج پیرمردی که سید می‌خواندش و کلیددار مسجد بود. کار را که در مسجد آغاز کردم عطر جایی‌اش در فضا پیچید.

ساعت نه و نیم بود که همه گروه از راه رسیدند. پزشکان، گروه هنری‌ای که برای اجرای برنامه کودکان آمده بودند، همچنین اقلام و هدایای بهداشتی تهیه شده برای زنان، خانواده‌ها و کودکان از وانت خارج شد. طولی نکشید که مردم دهشاد متوجه حضور ما شدند؛ گاهی سرک می‌کشیدند تا ببینند چه خبر است.

پزشکان کار را جوری تقسیم کردند که چهار ایستگاه داشت؛ معاینات داخلی و فشار خون، معاینات گوش، حلق و بینی و دندان، معاینات زنان و درنهایت نسخه‌پیچی و جمع‌بندی معاینات انجام شده، که حاصل مطالعات۹ ماهه و نیازسنجی در میان مردم در حوزه‌های مختلف به‌خصوص سلامت بود. در ادامه قرار بود هر خانواده‌ای که معاینه می‌شد یک پک بهداشتی زنان و یک بسته اقلام بهداشتی و شونده تحویل بگیرند. همزمان اگر از مسجد –که حالا شبیه به اورژانس یک مرکز بهداشتی شده بود– بیرون می‌رفتم کلی تصویر رنگی و دوست داشتنی می‌دادم. تصویر شادی‌ای که پس از ماه‌ها از خواب بیدار شده بود.

یک پارچه سفید ۱۰ متری روی دیوار، میزها و رنگ‌های زیاد برای نقاشی کودکان و البته وسایل خمیر بازی برای بچه‌ها آماده شده بود. دیگر همه محله آمدند. بچه‌ها شور و هیجان زیادی داشتند. با کمی تعلل، دست به کار نقاشی شدند و می‌شد در میان نقاشی‌ها تصاویری دید از امید، آرزو و روشنایی.

جمعیت باور یک گروه هنری کوچک را دعوت کرده بود، نباید و برای بچه‌ها شعر بخواند، بازی و مسابقه راه بیندازد و البته بهداشت شخصی را به آنان بیاموزد.

کم‌کم پسرهای بزرگ‌تری و ۱۳ و ۱۴ ساله به جمع‌شان اضافه شدند. مادرها از دیدن شادی کودکان‌شان شاد بودند. دیدم پدر پیری را که نزدیک بچه‌ها شد، با آنها شعر خواند و دست زد و با آنها بادکنک به دست گرفت؛ انگارکودک درون او هم شوقی یافته بود.

از بچه‌ها خواسته شد بادکنک‌هایشان را به همراه یک آرزو به هوا بفرستند؛ آرزوهایی که رنگ کودکي داشت و با قهقهه‌هایی کمیاب به آسمان می‌رفتند. نخ بادکنک‌ها رها شد، کوچک شد و رفت تا بی‌نهایت.

بچه‌ها به صف شدند. دکترها معاینه کودکان را آغاز کردند. همه چیز در پرونده‌ها ثبت می‌شد. براساس سن و جنسیت بچه‌های دهشاد، هدایایی به رسم یادگار به آنها داده شد. پس از پایان معاینات از پزشکی که همراه بود پرسیدم مشکلات عمده خانواده‌ها چه بود؟ و او گفت عفونت زنان، فشارخون و موارد وجود انگل، سردرد و اعتیاد.

هنگام برگشت در مسیر با خودم فکر می‌کردم چقدر مفهوم نیاز تغییر کرده و چقدر از مسائل بهداشتی و اجتماعی، گره خورده به فرهنگ ماست. فرهنگی که ما را به داشتن یا نداشتن چیزی عادت می‌دهد یا مشوق ماست برای به دست آوردنش. به این فکر کردم که ما چقدر نیاز داریم برای اینکه آدم‌های جامعه را براساس توانمندی‌هایی که دارند به سمتی سوق بدهیم تا سالم اما به شیوه خود زندگی کنند.



از بچه‌ها خواسته شد بادکنک‌هایشان را به همراه یک آرزو به هوا بفرستند؛ آرزوهایی که رنگ کودکي داشت و با قهقهه‌هایی کمیاب به آسمان می‌رفتند. نخ بادکنک‌ها رها شد، کوچک شد و رفت تا بی‌نهایت

جوانان نیستیم، بنابراین نبود همکاری باعث می‌شود ما در انجام وظایف دچار مشکل شویم. اگر قرار است تفکیکی انجام شود باید ابتدا به این سوال پاسخ داده‌شود که آیا دستگاه‌های دولتی و سایر نهادهای حاکمه آمادگی دارند از منظر سیاسی و اقتصادی، این سازمان جدید را حمایت کنند یا خیر.

رستمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در مورد تقسیم‌بندی وظیفه دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی ادامه داد: «در شورای اجتماعی کشور ۲۵ محور آسیب‌های اجتماعی در کشور شناسایی شده‌اند که برای هرکدام یک متولی انتخاب شده است.»

معاون ساماندهی امور جوانان همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد سرنوشت کلینیک‌های کنترل خشم که در دوره معاون قبلی ساماندهی امور جوانان تأسیس شده بود، گفت: «ما در این زمینه با سه سوال روبه‌روایم که چرا نیازمند به مراکز کنترل خشم برای جوانان هستیم و اگر این نیاز وجود دارد، پشتوانه‌های مطالعاتی و سیاستگذاری‌اش چیست که این دو را در معاونت پیدا نکردیم. بنابراین در حال بررسی و مطالعه دراین‌باره هستیم.»



وزارت راه و ترانسپورت
شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران (راه‌آهن‌های خاص)
اداره کل راه‌آهن هرمزگان

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی (فراخوان نخست)

اداره کل راه‌آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه‌گران واجد شرایط دارای صلاحیت جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	مبلغ برآورد	مدت اجرا
۱	سرویس‌دهی ایاب و ذهاب کارکنان سیر و حرکت بندرعباس	۲-۴۵-۹۵	۸۲۲۰۵۰۰۰۰	یک سال
۲	سرویس‌دهی ایاب و ذهاب کارکنان سیر و حرکت سیرجان	۳-۴۵-۹۵	۹۱۱۰۵۹۲۰۰۰	یک سال

توضیح اینکه: شرکت‌کنندگان در فراخوان بایستی دارای اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه و تایید صلاحیت پیمانکاری و ایمنی لازم از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان را داشته باشد. در صورت اخذ گواهینامه تایید صلاحیت از استان‌های دیگر، گواهینامه بایستی به تایید اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رسیده باشد.

مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه ۹۵/۳/۳ در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی و فیش واریزی به مبلغ ۲۵۰،۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۷۶۴۰۵۴۰۶۰۰۶ نزد بانک ملی مرکزی بندرعباس به نام تمرکز وجوه درآمد راه‌آهن هرمزگان جهت دریافت اسناد ارزیابی به نشانی: بندرعباس – اداره کل راه‌آهن هرمزگان – طبقه همکف – اداره تدارکات و پشتیبانی، امور قراردادها مراجعه نمایند.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده:حداکثر تا پایان وقت اداری روزشنبه مورخه۹۵/۳/۱۷به‌نشانی اداره منابع انسانی و رفاه راه‌آهن هرمزگان

دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://lets.mporg.ir> به صورت رایگان می‌باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه‌گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

م.الف ۳۱۷۷۶

اداره کل راه‌آهن هرمزگان